

Nr 33

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av visst äldre reservationsanslag; given Stockholms slott den 7 januari 1955.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

John Ericsson

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 januari 1955.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, NORUP, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL, NORDENSTAM, LANGE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ericsson, fråga angående fortsatt disposition av visst äldre reservationsanslag och anför därvid följande.

Till Bidrag till vatten- och avloppsledningar i Björklandsområdet i Malå socken har riksdagen å riksstaten för budgetåret 1948/49 under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 30 000 kronor. Björklandsområdet är ett bostadsområde med egna hem i närheten av Adakfältet i Malå socken, Västerbottens län. Området bebos till stor del av personer sysselsatta i gruvdriften inom Adakfältet. Ifrågavarande anslag var avsett att täcka den del av kostnaden för vatten och avlopp inom området, som icke kunde erhållas med stöd av gällande allmänna

bestämmelser om statsbidrag för dylika ändamål. Enligt senare gjorda beräkningar kommer trots reduktion av den ursprungligen planerade anläggningen det väntade statsbidraget och förevarande anslag ej att täcka hela anläggningskostnaden. Det resterande beloppet kommer emellertid att bestridas av kommunen och berörda fastighetsägare. Utförandet av denna vatten- och avloppsanläggning har av skilda anledningar kommit att länge uppskjutas.

Riksdagen har lämnat medgivande att anslaget må disponeras under budgetåret 1954/55 (prop. nr 25/1954; r.skr. nr 118/1954).

Kommerskollegium (skr. 26/10 1954) upplyser, att för anläggningsarbetets igångsättande nu endast återstår att byggnadstillstånd beviljas, vilket ställts i utsikt till början av 1955. Det är därför möjligt, att arbetet kommer igång så tidigt under året att reservationsanslaget kan utbetalas före utgången av innevarande budgetår. Då emellertid förseningar lätt kan uppkomma, som omöjliggör detta, hemställer kollegium, att åtgärd måtte vidtagas för att ifrågavarande anslag må kunna disponeras även under budgetåret 1955/56.

Departementschefen

Med anledning av vad kommerskollegium anfört tillstyrker jag, att anslaget får disponeras även under nästa budgetår. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att det å riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisade reservationsanslaget till Bidrag till vatten- och avloppsledning i Björklandsområdet i Malå socken må disponeras jämväl under budgetåret 1955/56.

Vad departementschefen sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Carl Gustaf Gyllenhaal